



HRAD OPĚT OŽIJE STŘEDOVĚKEM



Silák Zekon na strakonickém hradě.

Foto: Archiv MěÚ

První srpnový víkend bude strakonický hrad patřit devátému ročníku oblíbených historických slavností, jehož pořadatelé jsou již tradičně Muzeum středního Pootaví, Městské kulturní středisko Strakonice, Al Rašid, a je pořádán za finanční podpory města Strakonice. Především díky bohatému a stále novému programu přicházejí na Rumpálování noví návštěvníci a ti pravidelní se sem znovu vrací. Blíží se významný desátý ročník a cílem pořadatelů je mít návštěvníkům stále co nového nabídnout a udržet vysokou kvalitu slavností.

Na letošní ročník s tematikou třicetileté války se sjedou desítky šermířů a mušketýrů z celé republiky. V jezdeckém areálu Stanislava Poláka za hradem uvidíte v neděli vojenské stanové ležení, přehlídku infanterie, kavalérie a artilerie. Nebude se jen válčit, ve scénáři jsou zahrnuty např. i výstupy se živými zvířaty. Víc už ovšem o nedělním programu, který nese název Třicetiletá válka za strakonickým hradem, neprozradíme.



Vystoupení kapely Arcus.

Foto: Archiv MSP

Novinky a změny pocítí návštěvníci ihned při vstupu do hradu. V levé části zámku pod kostelem vznikne nové občerstvení Šenk pod zámek. Na malém pódiu uprostřed šenku vystoupí rozliční muzikanti a tanečnice. Část třetího nádvoří bude vyhrazena pro keltská řemesla, kováře a kameníka a zbylá část samozřejmě pro děti. Turecké kolotoče, pohádky, kouzelník a stánky se sladkostmi. Jedním z největších lákadel ovšem bude drezura medvědů Toma a Jerryho, se kterými se děti mohou nechat vyfotografovat.

Na sobotní večerní program jsou pozváni ti nejlepší umělci, tentokrát v rytmu španělského flamenga, ve víru ohně a za zvuku práskání bičem. Po tříleté pauze bude závěr večera opět patřit fakírovi a rekordmanovi Petru Fiedorovi, který v květnu dokázal další rekord – vydržel ležet na střepech 72 hodin.

To byla malá ochutnávka z letošního Rumpálování. Těšíme se na shledání 2. a 3. srpna 2008.

Za pořadatele MSP, MěKS a Al Rašid

M. Špeciánová

RUMPÁLOVÁNÍ – 2. A 3. SRPNA 2008

– program dvoudenních historických slavností –

SOBOTA 2. SRPNA 2008

9.00 – průvod všech účinkujících městem

9.45 – oficiální zahájení před strakonickým zámekem, slavnostní salva z děl

Velká scéna (10.15 – 19.00)

Taneční skupina Kancioneta
Divadelní a šermířská skupina Gladius
Hudební skupina Codex
Drezura medvědů Duo Káňa

Malá scéna (10.00 – 20.00)

Kouzelník Waldini
Fakírské duo In Flamenus
SHŠ Taborští střelci
Orientální tanečnice Azhar
Trubadúr Jung z Kornélia
Loutkové divadlo Nitka
SHŠ Sok z Písku
Taneční skupina Kancioneta

14.00 – výpravná činoherní pohádka Princezna Konvalinka

SHŠ Markýz – ukázka práva útrpného
SHŠ Green Regiment
Hudební skupina Codex
Bičář a rekordman P. Votápek
SHŠ Sok z Písku
Drezura medvědů Duo Káňa

SHŠ Vendetta
Taneční skupina Kancioneta
DŠS Gladius
Loutkové divadlo Nitka
Kouzelník Waldini
Trubadúr Jung z Kornélia

19.00 a 20.00 – koncert v kapitulní síni (Martin Pešek – tenor)

21.00 – galaprogram zakončený ohňostrojem – večer ve víru flamenca, španělských rytmtů, práskání bičem a opět s rekordmanem Petrem Fiedorem

NEDĚLE 3. SRPNA 2008

9.00 – otevření bran strakonického hradu

Velká scéna (9.30 – 13.30)

Hudební skupina Codex
Orientální tanečnice Azhar
Drezura medvědů Duo Káňa
SHŠ Sok z Písku
Bičář a rekordman P. Votápek
Orientální vystoupení fakíra
a tanečnice s hadem In Flamenus

Malá scéna (9.00 – 14.00)

Trubadúr Jung z Kornélia
DŠS Gladius
Kouzelník Waldini
Loutkové divadlo Nitka

14.00 – Třicetiletá válka za strakonickým hradem – komponovaný program s přehlídkou kavalérie, artilerie a jezdeckým výcvikem v jezdeckém areálu Stanislava Poláka za hradem.

V areálu hradu bude po oba dva dny probíhat řemeslnický trh, sdružení Boiové a Fergunna bude předvádět pradávna keltská řemesla, alchymista Gorvin vyrobí chemikálie a elixýry dob minulých, na velkém nádvoří budou ukázky středověké tortury, na třetím nádvoří jízda na ponících, dravci a turecké kolotoče Al Rašid. Změna programu vyhrazena!

Děkujeme všem sponzorům: Aldast, spol. s r. o. • Alva Strakonice, spol. s r. o. • Armáda ČR • Česká spořitelna, a. s. Dura Automotive CZ, s. r. o. • Galaxie – pekařství, cukrářství • Geoteka, s. r. o. • Hipo, s. r. o. • Jatky Hradský, s. r. o. • Jihošpol, a. s. Městský pivovar Strakonice, a. s. • Protom Strakonice, s. r. o. • Stanislav Polák – jezdecký areál • Strabag, a. s. • Strojárna, spol. s r. o. Swietelsky stavební, s. r. o. • Vajax • Znakon, a. s.

Prodej, pronájem

Nabídka bytových jednotek k přímému prodeji

Rada města na svém jednání dne 11. 6. 2008 rozhodla obsadit níže uvedené bytové jednotky přímým prodejem do osobního vlastnictví dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění, na základě nejvyšší nabídky:

- byt č. 002 o velikosti **1+0 v čp. 428, ul. Bezděkovská**, Strakonice II, o výměře 18,20 m², minimální cenová nabídka: 250.000,- Kč
- byt č. 006 o velikosti **1+3 v čp. 1239, ul. Mládežnická**, Strakonice I, o výměře 70,50 m², minimální cenová nabídka: 1.000.000,- Kč.

Bližší informace na tel.: 383 700 330 nebo na úřední desce MěÚ.

Informace pro zájemce o koupi bytu přímým prodejem

Dle usnesení Rady města Strakonice č. 2074/2008 ze dne 4. června 2008 je uchazeč nebo jím pověřená osoba, který podá nejvyšší nabídku, povinen při otevření obálek složit v pokladně MěÚ zálohu ve výši 5.000,- Kč (záloha bude odečtena od kupní ceny bytu). V případné pozdější odmítnutí bytu propadá záloha městu Strakonice.

Rada města Strakonice

63. jednání rady města dne 14. 5. 2008

Ze sídliště Mír půjdeme na Podskalí po schodišti

Na základě výběrového řízení souhlasila rada města s uzavřením smlouvy na vypracování projektové dokumentace stavby Pěší propojení pozemku bývalého domku Zavadilových na Podskalí a sídliště Mír se společností Ateliér Penta, spol. s r. o., Strakonice, za cenu 290.360,- Kč (včetně DPH).

Více informací je uveřejněno v květnovém Zpravodaji 2008 na straně 4.

ZŠ F. L. Čelakovského projde rekonstrukcí

Rada města rozhodla zadat podlimitní veřejnou zakázku na realizaci stavby Rekonstrukce a stavební úpravy ZŠ F. L. Čelakovského, I. etapa, v hodnotě cca 10 milionů Kč.

V letošním roce dojde k výměně všech oken včetně nutných souvisejících prací, zastínění. Dále budou vyměněny vstupní dveře.

Příspěvky na činnost v oblasti kultury

Rada města souhlasila s vyplacením příspěvků na činnost v oblasti kultury následujícím žadatelům: Pěveckému sboru Gymnázia Strakonice ve výši 10.000,- Kč, Dětskému pěveckému sboru Fere Angeli ve výši 10.000,- Kč, Prácheňáčku ve výši 40.000,- Kč, Prácheňskému souboru písni a tanců ve výši 50.000,- Kč, RM dance studiu ve výši 20.000,- Kč, Divadelnímu souboru Čelakovský ve výši 40.000,- Kč, Loutkové scéně Radost ve výši 30.000,- Kč, Skupině historického šermu Markýz ve výši 15.000,- Kč, Skupině historického šermu Vendetta ve výši 15.000,- Kč, Folkové skupině Šafrán ve výši 20.000,- Kč, Taneční skupině Rozálie ve výši 10.000,- Kč a Hudební skupině Disk ve výši 5.000,- Kč.

64. jednání rady města dne 21. 5. 2008

Na sídlišti Mír bude „náměstíčko“

Rada města rozhodla zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele provádění projektové dokumentace stavby: Revitalizace sídliště Mír za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: Ing. Pavel Bláha, Strakonice, Ateliér Penta, spol. s r. o., Strakonice, Ing. Jiří Treybal – TMS projekt, Strakonice, Ing. Oldřich Slováček, Blatná, SUDOP projekty Plzeň, a. s., Plzeň, Ing. Jiří Neumitka – projektová a inženýrská kancelář, Strakonice, včetně zveřejnění výzvy na www stránkách pro případné další zájemce.

V rámci připravované II. etapy Revitalizace sídliště Mír dojde ke kultivaci prostoru stávajícího parkoviště u budovy bývalého Telecomu. Na uvedeném místě vznikne plocha s vodním prvkem, zelení a novým dětským hřištěm. Parkovací místa v této lokalitě budou zachována. II. etapa revitalizace navazuje na I. etapu, která řeší propojení ulic Kosmonautů/Spojařů a s tím související vybudování nových parkovacích míst v počtu osmdesáti stání a rozšíření zeleně. Přípravovaná II. etapa vychází ze studie Revitalizace sídliště Mír, která byla vytvořena ve spolupráci s občany města na základě dotazníkové akce a veřejných projednání v roce 2005.

Přechody pro chodce budou bezpečnější

Rada města rozhodla zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: Osvětlení přechodů křižovatek: Hraniční/Šumavská, Husova/Mírová, Na Ohradě/Ellerova, Bezděkovská/Holečkova za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: Unielektro, s. r. o., Strakonice, Elektrostav, s. r. o., Strakonice, Elstav, v. o. s., Strakonice, Elektromontáže Blatná, spol. s r. o., Blatná, včetně zveřejnění výzvy na www stránkách pro případné další zájemce.

Pro zlepšení bezpečnosti silničního provozu na přechodech pro chodce dojde na výše uvedených křižovatkách k nasvětlení přechodů. Dále na celé křižovatce Husova/Mírová proběhnou stavební úpravy. Vzniknou zde dva středové ostrůvky, nový chodník, který společně se středovými ostrůvkami oddělujícími jízdní pruhy zkrátí délku přechodu. Středové ostrůvky budou chráněny betonovými pilíři a budou označeny světelnou dopravní značkou.

Příspěvky na sportovní a volnočasovou činnost

Rada města souhlasila s vyplacením příspěvku na sportovní činnost žactva a dorostu v roce 2008 následujícím TJ/SK: SKI-Klubu Strakonice ve výši 6.300,- Kč, TJ Dražejov ve výši 15.500,- Kč, TJ Otava Strakonice ve výši 1.700,- Kč, TJ ČZ Strakonice – oddílů házené ve výši 52.000,- Kč, TJ ČZ Strakonice – oddílů badmintonu ve výši 4.200,- Kč, TJ ČZ Strakonice – oddílů SPV ve výši 26.500,- Kč, TJ Sokol Strakonice ve výši 50.200,- Kč a na volnočasovou činnost mládeže do 19 let v roce 2008 následujícím subjektům: Duze Husot ve výši 1.700,- Kč, DDM Strakonice – kroužku potápění ve výši 6.000,- Kč, Junáku – svazu skautů a skautek ČR ve výši 16.100,- Kč a České tábornické unii – Podskalí Strakonice ve výši 21.900,- Kč.

65. jednání rady města dne 28. 5. 2008

Město se přihlásilo do soutěže

Rada města souhlasila s podáním přihlášky města Strakonice do soutěže Unilever Sprinter roku 2008 – soutěže měst a obcí v oblasti rozvoje cykloturistiky a cyklo dopravy.

V letošním roce je vyhlášen první ročník soutěže měst a obcí v oblasti cyklo dopravy a cykloturistiky pod názvem Unilever Sprinter roku 2008. Uvedené soutěže se mohou zúčastnit všechna města či obce v České republice s počtem obyvatel do 80.000, která se cíleně věnují rozvoji cyklistické dopravy a cykloturistiky. Soutěž hodnotí především nárůst infrastruktury, vybavenosti, informační vybavenosti i pořádání akcí za období předešlých dvou let v rámci dané obce a přílehlého regionu.

Změny na křižovatce u Penny Marketu

V souvislosti s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby Úprava světelného a signalizačního zařízení a osvětlení křižovatky ul. Katovická/Husova souhlasila rada města s uzavřením smlouvy s uchazečem s firmou Unielektro, s. r. o., Strakonice, za cenu 858.837,- Kč (včetně DPH).

Více informací naleznete v červnovém Zpravodaji 2008 na straně 2.

Další krok k rekonstrukci Úpravny vody Hajska

Na základě výběrového řízení souhlasila rada města s uzavřením smlouvy na vypracování projektové dokumentace stavby: Úpravna vody Hajska – rekonstrukce a modernizace se společností Hydroprojekt CZ, a. s., Praha 4, za cenu 2.967.622,- Kč (včetně DPH).

Úpravna vody v Hajsce byla postavena v roce 1936. V letech 1942–44 proběhlo její rozšíření o tři pískové filtry a v roce 1977 o usazovací nádrže konstruované na výkon 50 l/s, k tomu bylo vybudováno chlórové hospodářství, vápenné hospodářství a hydraulické mísiče.

Hlavním předmětem připravované rekonstrukce a modernizace bude rekonstrukce a modernizace I. stupně separace (tzn. usazovací nádrže), filtry a související objekty chemického hospodářství. Byla prověřována i možnost použití technologie flotace (nová technologie čištění vody – bližší informace budou uveřejněny v příštím čísle Zpravodaje). Uvedená technologie se ukázala v našich podmínkách jako nevhodná vzhledem k dobré kvalitě surové vody (nedostatek organických látek). Proto bude i nadále k úpravě vody využívána klasická metoda usazování, kdy se nečistoty v surové vodě nechávají klesnout na dno, odkud se odhazují.

66. jednání rady města dne 4. 6. 2008

Granty v oblasti kultury a cestovního ruchu

Rada města souhlasila s udělením grantů pro oblast kultury a cestovního ruchu vybraným žadatelům ve výši: 70.000,- Kč Muzeu středního Pootaví na vydání publikace Fenomén Riedlbauch a Strakonice, 25.000,- Kč Šmídingerově knihovně na 165 let knihovny ve Strakonici, 40.000,- Kč Nadačnímu fondu Gymnázia Strakonice na vydání sborníku Holocaust na Strakonicku, 30.000,- Kč Pošumavské dudácké muzice na vydání zpěvníku k CD Strakonický dudy, ty je slyšet všude, 25.000,- Kč Základní umělecké škole Strakonice na vydání propagačního CD souborů ZUŠ, 30.000,- Kč Haně Elgrové, Nový Dražejov, na vydání knihy Anny aneb Jak šel život (II. díl), 10.000 Kč Apoštolské církvi, sboru bez hranic, Praha, na Festival křesťanské tvorby ve Strakonici.

Další využití prostor v okolí hradební zdi a bašty

Rada města vzala na vědomí předloženou studii řešení okolí hradební zdi a bašty u Rennerových sadů zpracovanou Ing. arch. Davidem Andrlíkem.



Hradební zeď s baštou. Foto: Archiv MěÚ

V letech 2006 a 2007 proběhla oprava fragmentu středověké fortifikace, tj. bašty a ohradní zdi mezi západní částí Rennerových sadů a ul. Čelakovského. Opravou došlo ke konzervaci a zajištění dochovaného stavu nemovité kulturní památky. Po opravě bylo zvažováno další využití zkulturněných prostor. V aktuální podobě studie vypracované Ing. arch. Davidem Andrlíkem je uvažováno v návaznosti na zakonzervovanou kulturní památku s vybudováním venkovního amfiteátru využívajícího svahu vzniklého po opravě bašty. Amfiteátr s provozním zázemím by měl sloužit pro příležitostně komorní kulturní akce. Ve zbylém prostoru mezi zdí Rennerových sadů a zbytkem ohradní zdi je počítáno s vybudováním výstavní plochy pro celoroční výstavu soch a plastik. Stávající oplocení areálu s baštou, amfiteátem a výstavní plochou bude doplněno tak, aby umožnilo uzavírání areálu mimo provozní dobu.

Výše popsaná studie má za úkol především prověřit možnosti využití předmětného území ve vztahu ke kulturní památce s ohledem na kultivovanost. Na studii bude navazovat zpracování projektové dokumentace, při němž je plánováno oslovení obyvatel přilehlých bytových domů a jejich zapojení do přípravy tohoto projektu.

Další rozvoj města navazuje na okolí pivovaru

Rada města souhlasila se zadáním výběrového řízení na zpracování architektonicko – urbanistické studie ploch v okolí Měšťanského pivovaru Strakonice, a. s. Dále souhlasila obelst následující firmy: FACT, v. o. s., Praha 4 – Podolí, Ing. arch. Josef Kiszka – studio ARKISS, Havířov – Město, Ing. arch. Patrik Kotas – Ateliér designu a architektury, Praha 2, Ing. arch. Jan Rampich – architektonická kancelář, Strakonice, Ing. arch. Roman Schmitt – A 32, spol. s r. o., Strakonice, Ing. arch. Jan Zákostelecký, Strakonice.

Na základě dohody s Měšťanským pivovarem Strakonice budou moci být pro potřeby města využity pozemky, které měl v užívání pivovar a nadále je již nepotřebuje. Pro prověření nového využití těchto pozemků bude zadána architektonicko – urbanistická studie. Předmětem studie bude jednak prověření širších vztahů a návazností (dopravní napojení, péší vztahy, návaznost na již zpracované a připravované studie a projekty města Strakonice – zejména Studie regenerace sídliště Mír ve Strakonici, projekt první etapy regenerace sídliště Mír s názvem Komunikační propojení ulice Kosmonautů a Spojářů, Architektonická studie Velkého náměstí a navazujících prostor, projektová dokumentace Lávků u strakonického hradu, jednak urbanistický návrh optimálního využití volných ploch v okolí Měšťanského pivovaru Strakonice.

Studie bude v rozpracovanosti prezentována veřejnosti, která bude moci vznést náměty a připomínky. Jako jedna z možností pro další rozvoj města se nabízí využití území pro parkovací objekt, který by výrazně odlehčil centru města a sídlišti Mír od parkujících automobilů.

Na Kuřidle vyroste rozhledna



Rada města vzala na vědomí studii rozhledny na Kuřidle zpracovanou Ing. arch. Ludkem Kamišem.

Rozhledna je koncipována jako ocelová nosná konstrukce kombinovaná s dřevěným pláštěm. Její půdorys je čtvercový, celková výška nad terénem je 31,5 m. Rozhledna má navrženy dvě vyhlídkové plošiny v úrovních 21 a 30 m. V místě, kde bude rozhledna stát, vede Švandova stezka, která je dlouhá 15 km. Začíná u hradu a končí na Podskalí. Nyní je nutno upřesnit podmínky ochrany přírody a poté bude zadáno zpracování projektové dokumentace. Na obrázku je znázorněn návrh rozhledny.

Plné znění usnesení z jednání RM naleznete na MěÚ.

Dojde k uzavření některých komunikací

Následující řádky berte prosím pouze informativně, protože žádosti o dotace pro letošní rok ještě nejsou uzavřeny a většina oprav komunikací je pouze plánována, neboť k dnešnímu datu nejsou známy konkrétní termíny. Aktuální informace jsou u větších uzavírek vyhlášovány v městském rozhlasu a zveřejňovány na webových stránkách města Strakonice.

V současné době probíhá uzavírka chodníku a dolního vstupu na hřbitov v souvislosti s úpravou prostoru kolem kruhového objezdu na Volyňské. Tato uzavírka je plánována do poloviny srpna. V červenci nás čeká uzavírka Máchovy ulice v prostoru sportovní haly vzhledem k provádění náhrad parních rozvodů. V srpnu navážou další akce Teplárny Strakonice, a. s., uzavírkami ulice MUDr. Hradeckého, ulice Sokolovské a ulice Čelakovského. O prázdninách bude opravován povrch komunikací v ulici Heydukově v celém bloku panelových domů (proti OD Lidl). Krátké jednodenní uzavírky ulice Havlíčkovy budou probíhat s časovou prodlevou do konce roku v návaznosti na postup prací při výstavbě nárožního domu budovaného v křižovatce ulic Havlíčkova a Čelakovského. Největší uzavírka, a tudíž i největší dopravní komplikace v letošním roce je asi týdenní zjednosměrnění ulice Husovy v úseku od křižovatky s ulicí Boženy Němcové po křižovatku s ulicí Katovickou. Tato uzavírka by měla probíhat na přelomu července a srpna a důvodem je úprava napojení Penny Marketu na sousední obchodní centrum a plánovaná úprava křižovatky ulice Husovy a Mírové. V případě nedostatku financí čeká největší komplikace motoristy na podzim při obnově krytu ulice Radomyšlské a Lidické ulice v úseku od světelné křižovatky u nemocnice přes křižovatku u Hvězdy po výjezd na Prahu do prostoru autosalonů. Předchozí informace končím příjemnou zprávou – uzavírka na konci srpna v době konání dudáckého festivalu.

Ing. Václav Býček, vedoucí odboru dopravy

Sečení travních ploch ve Strakonici

Technické služby Strakonice, s. r. o., (dále jen TS) uveřejňují nově na svých internetových stránkách www.tsst.cz předběžný časový harmonogram sečení travních ploch ve Strakonici, který je pravidelně aktualizován. Tato nová služba má pomoci předcházet bytí jen ojedinělým nepříjemnostem, které vznikají nejčastěji s majiteli nesprávně zaparkovaných osobních aut, která mohou být i při maximální opatrnosti pracovníka TS zasažena odlétajícími zelenými zbytky trávy nebo drobnými kamínky. Pracovníci TS děkují všem občanům za pochopení. Dále je možné na zmíněných internetových stránkách sledovat informace týkající se psího útulku a psího hotelu. Mgr. Marie Tůmová, PR

Novela zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla

Dne 1. 6. 2008 nabyl účinnosti zákon č. 137/2008 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen „zákon“). Prokazování existence pojištění odpovědnosti bude od 1. 6. 2008 do 31. 12. 2008 možné dokladem o pojištění nebo zelenou kartou, od 1. 1. 2009 pouze zelenou kartou. Pracovníci odboru dopravy upozorňují spoluobčany, že se touto novelou také zvyšují postihy za přestupky. „Fyzické osobě, která provozuje na pozemní komunikaci vozidlo bez pojištění odpovědnosti, lze uložit pokutu od 5.000 Kč do 40.000 Kč. Vlastník vozidla je dále povinen odevzdat příslušnému orgánu evidence státní poznávací značku a osvědčení o registraci vozidla, pokud pojištění odpovědnosti zaniklo a nebyla li ve lhůtě 14 dnů ode dne zániku tohoto pojištění uzavřena nová pojistná smlouva. Jestliže tak vlastník vozidla neučiní, zákon mu umožňuje uložit pokutu od 2.500 Kč do 20.000 Kč. Pokud řidič vozidla nepředloží při silniční kontrole příslušníkovi Policie ČR doklad prokazující pojištění odpovědnosti, hrozí mu pokuta v blokovém řízení do 1.500 Kč a ve správním řízení od 1.500 Kč do 3.000 Kč,“ uvedla Ing. Daniela Bubíková z oddělení přestupkového řízení.

Mgr. Marie Tůmová, PR

Měšťanský pivovar Strakonice, a. s., oznamuje svým zákazníkům, že od 15. 6. 2008 dochází k úpravě prod. doby podnikové prodejny. Prodej piva bude probíhat: Po – Pá 8.00 – 17.00, So, Ne 8.00 – 12.00.



Městská policie Strakonice

Měsíc květen byl ve Strakonici ve znamení ukončení úklidu po městě. Poděkování patří nejen pracovníkům technických služeb, ale i všem řidičům, kteří respektovali dopravní značení a nepřekáželi tak v čištění ulic.

Květen je každoročně i měsícem, kdy se začínají „rozjíždět“ různé společenské, kulturní i sportovní akce ve městě. I městská policie tentokrát přispěla svou aktivitou, a to pořádáním Dne otevřených dveří. K vidění v našich prostorách byla nejen naše používaná technika, či městský kamerový systém, ale naše ukázky obohacoval i přívrženec tzv. AIRSOFTU ukázkou zbraní.

V ranních hodinách dne 8. 5. čekalo na obyvatele jednoho z domů v ulici Pohraniční strážě překvapení v podobě malé zatoulané lišky. Strážníci celou událost ohlásili na veterinární stanici panu MVDr. Vačkárovi, který lišku uspal a odvezl ji na vyšetření, zda není nakažena vzteklinou.

O pozdvižení na autobusovém nádraží se dne 8. 5. postarala podnapilá žena, která zde ukazovala své obnažené pozadí. Strážníci ženu vyzvali, aby se oblékla, což udělala, a poté ji požádali o prokázání totožnosti. Žena nejdříve zapírala, že občanský průkaz nemá, ale nakonec jej strážníkům předložila. Na místě bylo strážníkům sepsáno oznámení o přestupku, které bylo předáno na odbor vnitřních věcí MěÚ Strakonice.

Dvě hodiny po půlnoci dne 10. 5. spatřila hlídka městské policie v místě konání Václavské poutě osvětlené vozidlo, u kterého byly tři osoby. Jedna z osob stála a dvě ležely na zemi. Na místě strážníci zjistili tři mladíky, z nichž jeden měl bodnou ránu v zátylku, ze které silně krvácel. Druhý mladík měl řeznou ránu v levém uchu. Třetí mladík hlídce objasnil situaci, ke které zde došlo. Jednalo se o potyčku s dalšími dvěma mladíky, z nichž jeden zaútočil nožem, a pak se oba dali na útěk. Na místo byla již přivolána RZS a hlídka MP vyčkala na místě trestného činu do příjezdu Policie ČR.

V odpoledních hodinách dne 14. 5. bylo oznámeno na linku 156, že v ulici 5. května došlo k pokousání psa jiným psem. Hlídka na místě zjistila, že nebyl pokousán jen pes, ale i jeho majitelka. Strážníci se pokusili psa odchytit, což se bohužel nepodařilo. Majitelka pokousaného psa byla hlídkou poučena o možném riziku zdravotních problémů, avšak své ošetření odmítla. O dvě hodiny později se jednomu ze strážníků podařilo vypátrat majitelku útočícího psa a obě ženy se poté domluvily na dalším postupu.

Při kontrole ulice Heydukovy dne 14. 5. zahlédla hlídka MP mladíka, který odpovídal popisu osoby hledané Policií ČR. Muž u sebe neměl žádný doklad totožnosti, ale své nacionálně hlídce uvedl. Přes stálou službu bylo zjištěno, že se jedná skutečně o osobu hledanou, a proto byl mladík strážníkům předveden na obvodní oddělení Policie ČR.

Agresivitu podnapilého muže řešila hlídka MP dne 15. 5. na sídlišti Mír. Muž strážníky slovně osočoval z nesprávného parkování vozidla městské policie. Dotyčný si vyléval na strážníkovi vztek, neboť týž den byl „obdaráván“ městskou policií pokutou za jízdu na kole po chodníku. Když hlídka chtěla s vozidlem z místa odjet, vstupoval před vozidlo a svým tělem chtěl v tomto hlídce zabránit. Poté začal fyzicky napadat jednoho ze strážníků, který mu nasadil páku na pravou paži, odvedl ho od vozidla a nasadil mu pouta. V tu dobu se na místo také dostavila hlídka OO PČR, kterou si muž v době incidentu zavolal. Poté se uklidnil, byla mu sejmuta pouta a bylo sepsáno oznámení o přestupku, které bylo předáno na odbor vnitřních věcí MěÚ Strakonice.

Dne 16. 5. bylo oznámeno na linku 156, že na autobusovém nádraží se pohybuje zřejmě zfetovaný muž, který se chová nevhodně a již stačil rozbít jeden odpadkový koš. Službu konající strážník spatřil tohoto výtržníka na obrazovce kamerového systému, kterak kope do konstrukce zastávky. Protože nemohl prokázat svou totožnost, byl hlídkou MP převezen na OO PČR, kde mu bylo sděleno podezření z přestupku.

Hodinu a půl před půlnocí dne 18. 5. se jeden mladík zřejmě inspiroval komedií Discopříběh, neboť běžel nahý od Classic baru v ulici Tovární k obchodnímu domu Coop a zpět. I v tomto případě se prý jednalo o sázku. Tu mladík každopádně vyhrál, ale u strážníků za svůj výkon „vyhrál“ ještě potutový bloček.

Dne 19. 5. večer byla MP Strakonice požádána hlídkou OO PČR o pomoc při pátrání po dvou mužích, kteří na čerpací stanici ÖMV odcizili láhev sektu. Strážníkům se podařilo tyto dva lapky najít v prostoru fotbalového stadionu Na Křemelce.

Při kontrole ulice Heydukovy v nočních hodinách dne 20. 5. bylo strážníkům zastaveno vozidlo, u jehož řidiče pojala hlídka městské policie podezření ze spáchání přestupku. Řidič nevlastnil ani řidičský průkaz, ani jiné doklady, protože vozidlo bylo v noci odcizeno. V ranních hodinách si je již majitelka na Policii ČR mohla vyzvednout.

Dne 24. 5. odpoledne zjistil strážník pomocí kamerového systému podnapilého muže sedícího na podezdívce pergoly u vlakového nádraží. Kolem sebe měl rozházené peníze, které potom posbíral a zastrčil si je do náprsní kapsy. Pár minut poté okolo něho procházeli čtyři mladíci, kteří nejdříve jen prošli kolem, ale pak se vrátili zpátky. Tři z nich se snažili muže nějakým způsobem zabavit a poslední z nich se pokoušel muži rukou dostat do kapsy s penězi. Celé jednání mladíků bylo monitorováno a uloženo. Na místo vyslaná hlídka

využila svého oprávnění a muži byli omezeni na osobní svobodě a předání na OO PČR.

Rozbité okno výlohy u stánku v ulici Ellerově zaregistrovali strážníci hodinu po půlnoci dne 30. 5. Opodál ještě ležel jeden karton cigaret. Vzniklo důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin, a proto byla na místo přivolána hlídka PČR. Následně bylo zjištěno, že pachatel se stále ještě ukrývá ve stánku pod prodejním pultem. Hlídka Policie ČR ve spolupráci se strážníky městské policie pachatele zajistila a poté byl vyrozuměn majitel stánku.

Dne 30. 5. bylo v nočních hodinách zaregistrováno vozidlo jedoucí se zhasnutými světly jednosměrnou ulicí v protisměru. Strážníci se snažili toto vozidlo zastavit, ale řidič na jejich pokyn nereagoval a pokračoval v jízdě. Strážníci otočili služební vozidlo a se zapnutými výstražnými světly vozidlo dojeli. V tu chvíli začal od vozidla utíkat člověk, dveře řidiče byly otevřené, na místě řidiče seděl muž a na zadním sedadle žena. Oba dva uvedli jméno muže, který údajně řídil. Na místě byla provedena orientační dechová zkouška muže, který seděl za volantem, a bylo zjištěno 0,8 promile alkoholu v krvi. Hlídka OO PČR událost převzala k dořešení.

Ani jsme se nenadáli a polovina roku je za námi. Školáci si oddechli po celoročním úporném boji s vědomostmi, aby nyní sebrali za dva měsíce síly nové do školního roku 2008/2009. Všem školou povinným přejeme krásné prázdniny se sluníčkem a rodičům pak pohodovou dovolenou.

Milan Michálek, velitel strážníků MP Strakonice

Teplárna pořádala Den dětí

Ve středu 4. června 2008 se na parkovišti před Teplárnou Strakonice, a. s., uskutečnil u příležitosti Dne dětí již pátý ročník sportovně zábavného dopoledne. Organizátor akce, Teplárna Strakonice, a. s., připravila pro děti z mateřských škol pestrý program v podobě sportovních soutěží – hod do basketbalového koše, srážení plastových kelímků vodní pistolí, hod na terč, střelba na cíl, minigolf a kuželky a skákání v nafukovacím hradu. Děti měly možnost se také osvěžit, kromě nápojů byla pro ně připravena i ochutnávka zmrzliny. Teplárna rovněž zajistila v předem domluveném časovém termínu svoz a odvoz dětí objednaným autobusem. Za krásného počasí se v čase od 8.30 do 11.30 hodin na parkovišti vystřídalo asi 650 dětí. *Bc. Miluše Vacková*

Konal se strakonický Zlatý fez

Oddíl plavání TJ FEZKO Strakonice uspořádal v sobotu 7. 6. 2008 na venkovním bazéně plavecké závody strakonický Zlatý fez.

Dvanáct oddílů (Chemička Ústí, Plavání České Budějovice, Plavecká škola Havlíčkův Brod, Radbuza Plzeň, Slovan Jindřichův Hradec, Strojplask Tachov, Spartak Kutná Hora, TJ Klatovy, TJ Prácheň, TJ Tábor, USK Praha) přihlásilo 134 závodníků – 28 z nich bylo mladších 10 let. Ti obdrželi pamětní list a medaili. Na místě rozhodčích jsme mohli vidět významné osobnosti strakonického plavání, jako paní Alenu Stradovou, Václava a Roberta Pacourkovy, Václava Kováře, Jiřího Voláka, Jitku Votavovou. Hlavní rozhodčí byla Ing. Vlasta Pacourková.

Závody hudbou doprovázeli Ondřej Špok a Filip Pytel (nejmladší pokořitel kanálu La Manche v historii). Oba si mimo soutěž zaplavali i několik závodů. Celkem bylo rozdáno 218 medailí, 22 vybojovali strakoničtí borci.

Pro většinu plavců letošní sezona pomalu končí. Osm závodníků FEZKA se bude připravovat na nejdůležitější závody. Aleš Hříčko, Linda Chládková, Karel Soukup, Filip Hendrich, Tereza Koutenská, Sabina Kohoutová, Petr Chládek a Ondřej Šejvl se nominovali na letní mistrovství ČR.

Více informací lze získat na <http://plaveckyyoddil.st.czechian.net>

Dana Šejvlová

Zeptali jsme se...

Dne 16. 5. 2008 v odpoledních hodinách proběhlo slavnostní otevření in-line dráhy ve sportovním areálu Na Sídlišti. Celou akci zahájila pyrotechnická show. Následovalo pokřtění in-line dráhy a autogramiáda strakonického olympionika Miloše Bečváře. V rámci otevření proběhlo ve třech kategoriích a ve třech trasách Májové bruslení městem, kdy I. kategorie (dětí do 6 let) oficiálně jako první projela okruh in-line dráhy.

Jelikož mezi častými dotazy občanů města je právě problematika zpřístupnění in-line dráhy, zeptali jsme se ředitele STARZu – MVDr. Pavla Duška na několik otázek.

1. *Pane řediteli, je in-line dráha zpoplatněná?*

Na základě usnesení Rady města Strakonice je zdarma.

2. *Kdy mohou zájemci in-line dráhu využít?*

V době letních prázdnin bude in-line dráha otevřená od pondělí do neděle od 8.00 do 20.00 hod. V dalších měsících od pondělí do pátku od 7.00 do 20.00 hod., o víkendech po individuální domluvě s vedoucím provozu. Protože vše záleží hlavně na počasí, budou informace o tom, zdali je in-line dráha otevřená nebo zavřená, uveřejněny na vstupních vratech do sportoviště.

3. *Na koho se mohou zájemci v případě dotazů obracet?*

Případné dotazy zodpoví vedoucí provozu Ing. Miroslav Štefka na telefonu 602 716 864.

Program na červenec 2008

Sobota 12. července
feST No.5

Pátý ročník punkového, hardcorového, ska a rockabilly festivalu se skupinami Plexis, Street-Machine, Slapdash, Pink Sox, Qýchodu, Prague Ska Conspiracy, Liberty Jail a Jana Kratochvílová se skupinou Illuminatica. Letní kino – 17.00 hod.

Pondělí 21. července
SPIRIT OF AFRICA

Vystoupení africké skupiny Inkululeko Yabatsha School of Arts ze Zimbabwe plné písní, tanců, rytmů a scén inspirovaných africkou lidovou kulturou, která uchvátí svým spádem, provedením a svou bezprostředností. Hradní nádvoří – 20.00 hod.



Městské kulturní středisko Strakonice
Mírová 831, 386 01 Strakonice
tel.: +420 383 311 530
e-mail: meks@strakonice.cz
web: www.kultura.strakonice.cz

aby kontaktovaly do 29. 7. 2008 MěKS Strakonice paní Skoupilovou na tel.: 383 311 530(537), e-mail: dana.skoupilova@meks.strakonice.eu.

Městské kulturní středisko Strakonice bude od ledna příštího roku opět vydávat přehled kulturních a sportovních akcí konaných v našem městě. Aby byla nalezena optimální podoba chystané tiskoviny, chceme vydat na podzim dvě zkušební čísla. Vyzýváme proto všechny instituce, které by měly zájem o propagaci svých pořádaných akcí,

Na srpen 2008 připravujeme:

2. – 3. srpna: RUMPÁLOVÁNÍ (bližší informace na 1. straně)

21. – 24. srpna: 18. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL



Městské kulturní středisko Strakonice ve spolupráci s Folklořním sdružením ČR za podpory Ministerstva kultury ČR a Jihočeského kraje pod záštitou ministra kultury České republiky Mgr. Václava Jehličky hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka generálního ředitele Českého rozhlasu Ing. Václava Kasíka a města Strakonice pořádají

Jihočeský kraj

Ministerstvo kultury
Česká republika



18. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL

ČTVRTEK 21. 8. 2008

- 19.30 hod. PRŮVOD ÚČASTNÍKŮ FESTIVALU MĚSTEM
20.30 hod. MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÉ KASACÍ (Hradní nádvoří)
22.30 hod. STŘEDOVĚKÉ DUDY (Hradní nádvoří)

- 20.00 hod. KAMENÍ A DUDY NAJDEŠ V SVĚTĚ VŠUDY (Letní kino)
22.30 hod. ŠVANDO VATÝ PÍSNIČKY (prostranství před Měšťanským pivovarem)
22.30 hod. POVEDENÁ SEZONA ANEB Z KAŽDÉHO ROŽKU TROŠKU (Letní kino)

PÁTEK 22. 8. 2008

- 10.00 hod. MATINÉ ZAHRANIČNÍCH SOUBORŮ (Hradní nádvoří)
14.00 hod. ZORKA SOUKUPOVÁ, DUŠE JIHOČESKÉHO NÁRODOPISU (Kino Oko)
14.00 hod. TOULALY SE DUDY SVĚTEM, ZABLOUDILY TAKY K DĚTEM (Hradní nádvoří)
16.00 hod. DUDY IBERSKÉHO POLOOSTROVA (Kino Oko)
16.30 hod. SETKÁNÍ POD RUMPÁLEM (Hradní nádvoří)
20.00 hod. VIVAT DUDY ANEB LETEM DUDÁCKÝM SVĚTEM (Letní kino)
22.30 hod. DUDÁCKÉ DOSTAVENÍČKO (Dům kultury – schody)
23.00 hod. S DUDAMI NA JEDNĚ VLNĚ (Hradní nádvoří)

NEDĚLE 24. 8. 2008

- 9.00 hod. MEZINÁRODNÍ MŠE (Kostel sv. Markéty)
10.00 hod. VO KOUZELNÝCH DUDÁCH A SKŘÍTKOVI Z BEZU (Hradní nádvoří)
13.00 hod. SLAVNOSTNÍ PRŮVOD MĚSTEM
15.00 hod. GALAKONCERT (Letní kino)
Pořad na rozloučenou s festivalem, ve kterém se představí domácí i zahraniční soubory.
15.00 hod. GALAKONCERT – REPRÍZA (Hradní nádvoří)

SOBOTA 23. 8. 2008

- 09.00 hod. POŽEHNANÝ BŮH NA VĚKY (Kostel sv. Markéty)
10.30 hod. STRAKONICKÝ DUDY, TY JE SLYŠET VŠUDY (Hradní nádvoří)
12.30 hod. KOUZLO SEDMI DÍREK (Hradní nádvoří – obřadní síň)
14.30 hod. DUDÁCKÉ TOULKY PO ZÁPADNÍCH ČECHÁCH (Letní kino)
17.00 hod. DUDY V KONCERTNÍ HUDBĚ (Dům kultury)

18. 8. – 24. 8.
Výtvarné sympozium (III. hradní nádvoří)
21. 8. – 24. 8.
STAROČESKÝ JARMARK u hradu pod Jelenkou
23. 8. – 24. 8.
VOLNÁ SCÉNA (Palackého náměstí)

23. 8.
VOLNÁ SCÉNA (Rennerovy sady)
12. 8. – 15. 9.
FESTIVALOVÉ OZVĚNY – Mezinárodní dudácké festivaly na fotografiích Vladimíra Šilhana a Otto Zachára
Kapitulní síň strakonického hradu.
18. 8. – 4. 9.
KRÁSY STRAKONICKA – Ivana Řandová – fotografie.
Výstava ve foyeru domu kultury.

Změna programu vyhrazena!

Předprodej vstupenek a informace: DŮM KULTURY, tel.: 00420 383 311 535, e-mail: meks.predprodej@strakonice.cz



Hlavní mediální partner



Mediální partner



HLAVNÍ PARTNER



KINO OKO STRAKONICE

Úterý 1. – středa 2. července, sobota 5. – neděle 6. července **od 20.00 hod.**
 ČR, komedie, 102 doporučená přístupnost: od 12 let
U MĚ DOBRÝ vstupné 80,- Kč

Komedie z divokých devadesátých let.

Film na motivy povídek Petra Šabacha podle scénáře Petra Jarchovského.

Režie: Jan Hřebejk

Hrají: Boleslav Polívka, Jiří Schmitzer, Josef Somr, Petr Forman ad.

Falcon

Pondělí 7. července **od 20.00 hod.**
 USA, horor/thriller/mysteriózní, titulky, 125 doporučená přístupnost: od 12 let
CLONA vstupné 70,- Kč

Clona není jen další z řady amerických hororů na asijský způsob, je to překvapivě silný příběh o strachu uvnitř každého z nás a utrpení, které jsme na sebe schopni přivolat.

Režie: Masayuki Ochiai

Hrají: Joshua Jackson, Rachel Taylor, Megumi Okina, David Denman, John Hensley ad.

Bontonfilm

Úterý 8. – středa 9. července **od 20.00 hod.**
 Francie/Německo, animovaný/dobrodružný, dabing, 80 doporučená přístupnost: všem
LOVCI DRAKŮ vstupné 70,- Kč

Připravte se na průzkum ostrovů, kde nebezpečí číhá za každým rohem, na seznámení s nejstatečnějšími hrdiny a nejrychlejší běh svého života – ten budete nutně potřebovat, až se na vás pohnou draci z obou stran Velké západní zdi!

Režie: Guillaume Iverne, Arthur Qwak

HCE + 35 mm

Sobota 12. – neděle 13. července **od 20.00 hod.**
 USA/Velká Británie, thriller/psychologický, titulky, 89 dopor. přístupnost: od 12 let
SLÍDIL vstupné 65,- Kč

Dodržuj pravidla!

Režie: Kenneth Branagh

Hrají: Michael Caine, Jude Law, Harold Pinter, David Harris ad.

HCE + 35 mm

Pondělí 14. – středa 16. července **od 20.00 hod.**
 USA, akční/rodinný/sportovní, dabing, 134 doporučená přístupnost: všem
SPEED RACER vstupné 70,- Kč

Přichází svět stvořený pro rychlost!

Režie: Andy a Larry Wachowski

Hrají: Emile Hirsch, Christina Ricci, Susan Sarandon,

Matthew Fox, Scott Porter ad.

Warner Bros

Sobota 19. – neděle 20. července **od 20.00 hod.**
 USA, akční/dobrodružný/sci-fi, titulky, 125 doporučená přístupnost: od 12 let
IRON MAN vstupné 75,- Kč

Hrdinové se sami nenarodí. Musíme si je vyrábět.

Režie: Jon Favreau

Hrají: Robert Downey Jr., Terrence Howard, Jeff Bridges, Gwyneth Paltrow, Leslie Bibb ad.

Bontonfilm

Pondělí 21. – středa 23. července **od 20.00 hod.**
 ČR/Albánie, dobrodružný, titulky, 129 doporučená přístupnost: od 15 let
SMUTEK PANÍ ŠNAJDEROVÉ vstupné 75,- Kč

Letní retroromace o lásce vdané ženy a mladého studenta.

Režie: Piro Milkani

Hrají: Nik Xhelilaj, Anna Geislerová, Barbora Štěpánová,

Tomáš Töpfer, Michele Placido, Kateřina Mikulcová ad.

Cinemart

Sobota 26. – úterý 29. července **od 20.00 hod.**
 USA, dobrodružný/fantasy/rodinný, dabing, 144 doporučená přístupnost: všem
LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN vstupné 70,- Kč

Poslední člověk na Zemi není sám...

Režie: Andrew Adamson

Hrají: Georgie Henley, Skandar Keynes, Anna Popplewell,

William Moseley, Liam Neeson ad.

Warner Bros

Středa 30. července **od 20.00 hod.**
 USA, romantický/komedie, titulky, 109 doporučená přístupnost: od 12 let
27 ŠATŮ vstupné 70,- Kč

Navždy za družičku?

Režie: Anne Fletcher

Hrají: Katherine Heigl, James Marsden, Edward Burns, Malin Akerman, Judy Greer ad.

Bontonfilm

LETNÍ KINO STRAKONICE

Čtvrtek 3. července **od 21.30 hod.**
 ČR, komedie, 102 doporučená přístupnost: od 12 let
U MĚ DOBRÝ vstupné 80,- Kč

Komedie z divokých devadesátých let.

Film na motivy povídek Petra Šabacha podle scénáře Petra Jarchovského.

Režie: Jan Hřebejk

Hrají: Boleslav Polívka, Jiří Schmitzer, Josef Somr, Petr Forman ad.

Falcon

Pátek 4. července **od 21.30 hod.**
 ČR, komedie, 90 doporučená přístupnost: všem
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA vstupné 70,- Kč

Máte pocit, že je vaše rodina praštěná? Seznamte se s Hanákovými!

Režie: Patrik Hartl

Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Monika Zoubková, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Lilian Malkina, Vanda Hybnerová, Marián Labuda ad.

Falcon

Čtvrtek 10. července **od 21.30 hod.**
 Francie/Německo, animovaný/dobrodružný, dabing, 80 doporučená přístupnost: všem
LOVCI DRAKŮ vstupné 70,- Kč
 Připravte se na průzkum ostrovů, kde nebezpečí číhá za každým rohem, na seznámení s nejstatečnějšími hrdiny a nejrychlejší běh svého života – ten budete nutně potřebovat, až se na vás pohnou draci z obou stran Velké západní zdi!

Režie: Guillaume Iverne, Arthur Qwak

HCE + 35 mm

Pátek 11. července **od 21.30 hod.**
 USA, horor/thriller/mysteriózní, titulky, 125 doporučená přístupnost: od 15 let
CLONA vstupné 70,- Kč

Clona není jen další z řady amerických hororů na asijský způsob, je to překvapivě silný příběh o strachu uvnitř každého z nás a utrpení, které jsme na sebe schopni přivolat.

Režie: Masayuki Ochiai

Hrají: Joshua Jackson, Rachel Taylor, Megumi Okina, David Denman, John Hensley ad.

Bontonfilm

Čtvrtek 17. července **od 21.30 hod.**
 USA, dobrodružný/sci-fi, titulky, 123 doporučená přístupnost: všem
INDIANA JONES vstupné 75,- Kč

A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠTÁLOVÉ LEBKY

Devatenáct let čekání skončilo. Jedna z nejslavnějších postav filmové historie se vrací na stříbrné plátno.

Režie: Steven Spielberg

Hrají: Harrison Ford, Karen Allen, Jim Broadbent, Shia LaBeouf, Cate Blanchett ad.

Bontonfilm

Pátek 18. července **od 21.30 hod.**
 USA, akční/dobrodružný/sci-fi, titulky, 125 doporučená přístupnost: od 12 let
IRON MAN vstupné 75,- Kč

Hrdinové se sami nenarodí. Musíme si je vyrábět.

Režie: Jon Favreau

Hrají: Robert Downey Jr., Terrence Howard, Jeff Bridges, Gwyneth Paltrow, Leslie Bibb ad.

Bontonfilm

Čtvrtek 24. července **od 21.30 hod.**
 ČR/Albánie, dobrodružný, titulky, 129 doporučená přístupnost: od 15 let
SMUTEK PANÍ ŠNAJDEROVÉ vstupné 75,- Kč

Letní retroromace o lásce vdané ženy a mladého studenta.

Režie: Piro Milkani

Hrají: Nik Xhelilaj, Anna Geislerová, Barbora Štěpánová, Tomáš Töpfer, Michele Placido, Kateřina Mikulcová ad.

Cinemart

Pátek 25. července **od 21.30 hod.**
 ČR, komedie, 90 doporučená přístupnost: všem
BOBULE vstupné 80,- Kč

Honza je sympatický inteligentní podvodník, který se rozhodl splnit životní sen svému nemocnému dědovi – zařídí mu cestu do světa.

Režie: Tomáš Bařina

Hrají: Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, Lubomír Lipský, Tereza Voříšková, Václav Postránecký ad.

Bioscop

Čtvrtek 31. července **od 21.30 hod.**
 USA, romantický/komedie, titulky, 109 doporučená přístupnost: od 12 let
27 ŠATŮ vstupné 70,- Kč

Navždy za družičku?

Režie: Anne Fletcher

Hrají: Katherine Heigl, James Marsden, Edward Burns, Malin Akerman, Judy Greer ad.

Bontonfilm

Změna programu vyhrazena.

Městské kulturní středisko Strakonice pořádá **KURZ REFLEXNÍ TERAPIE** **aneb Máte zdraví ve vlastních rukou** **REFLEXOLOGIE SE SKLÁDÁ Z REFLEXNÍ TERAPIE** **A REFLEXNÍ DIAGNOSTIKY.**

Reflexologie svými účinky může obohatit každého z nás. Ať již se rozhodnete navštívit odborníka, nebo se naučíte praktikovat reflexní masáže formou automasáže, či využijete služeb někoho z blízkých.

Reflexologie vám pomůže při relaxaci, uleví vám od příznaků různých zdravotních potíží a celkově vám dokáže zkvalitnit váš život.

V jednodenním kurzu, který vám nabízíme, se seznámíte se základy reflexní terapie a diagnostiky jak teoreticky, tak i prakticky. A na základě těchto znalostí si budete moci v rámci tzv. svépomoci ulevit od svých zdravotních problémů. Přijďte mezi nás a naučte se tuto metodu, kterou lidstvo používá již od nepaměti.

Obsah kurzu:

- Úvod, zdravé nohy = zdravé tělo, co to je reflexní terapie, historie a současnost, jak se používá, pro koho je vhodná, co je to reflexní diagnostika, reflexní plošky, rozdělení tělních zón...
- Seznámení s reflexními ploškami jednotlivých systémů
 Přednáší: Jiřina Hennlichová
 Termín: sobota 6. září 2008, Dům kultury Strakonice
 Čas: 9.00 do cca 19.00 hod., hodinová přestávka na oběd
 Cena kurzu: 1.500,- Kč
 Přihlášku lze vyzvednout v předprodeji vstupenek v domě kultury nebo na požádání zašleme emailem. Veškeré informace na tel. č. 383 311 537 nebo meks.program@strakonice.cz.



Zámek 1, 386 11 Strakonice II
 ☎ 383 322 219, fax: 383 331 266
 e-mail: knihovna@knih-st.cz
 www.knih-st.cz

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

Pozvánka na výstavy

- Během července si ještě můžete ve vstupní hale knihovny prohlédnout **výstavu fotografií Kamily Berndorfové** doprovázených básnickými texty Luboše Vinše Arletiny barevné sny.
- **Paměť krajiny** – pozvánka na výstavu o místech, kde dříve žili lidé, dne 5. 7. ve 14 hodin proběhne vernisáž ve společenském sále v šumavské obci Kvilda.

NEJVYUŽÍVANĚJŠÍ ELEKTRONICKÉ SLUŽBY KNIHOVNY

1. on-line katalog na internetu

Knihovna má své internetové stránky na adrese www.knih-st.cz. Na těchto stránkách se dozvíte vše o činnosti knihovny, jednotlivých odděleních i o kulturních akcích pořádaných knihovnou. Důležitou součástí [www](http://www.knih-st.cz) stránek je ON-LINE katalog celého fondu dokumentů, které lze nalézt v knihovně. V katalogu lze hledat podle 3 kritérií: autor dokumentu, název, klíčové slovo. Lze vyhledat knihy, ale i časopisy či hudební nosiče. Podrobná nápověda je dostupná přímo z internetu, případně se můžete poradit se zaměstnanci ŠK přímo v knihovně. Častý dotaz čtenářů: „*Knihy je půjčena v dospělém či dětském oddělení, ale je dostupná v doplňovacím oddělení. Mohu si ji půjčit?*“ *Ve většině případů NE, protože doplňovací oddělení shromažďuje a půjčuje knihy pro všechny knihovny ve strakonickém okrese, a to většinou na delší časové období (1/2 roku a déle).*

2. čtenářské konto na [www](http://www.knih-st.cz) stránkách, PIN

Čtenáři Šmidingerovy knihovny si mohou díky této službě sami sledovat stav svých výpůjček ve všech odděleních knihovny. Mohou si zkontrolovat datum poslední návštěvy, a tak předejít případnému placení upomínek. Na www.knih-st.cz v sekci Můj účet se přihlásíte zadáním čísla čtenářské legitimace a PIN kódu. PIN se skládá z data narození čtenáře ve tvaru RRMMDD (tedy dvojčíslí roku, měsíce a dne narození). Když se čtenář narodil př. 13. 7. 1965, PIN bude: 650713. Zatím si touto službou čtenáři nemohou sami knihy a ostatní dokumenty prodlovat. Ale lze to prostřednictvím e-mailu.

3. prodloužování e-mailem

Mnoho čtenářů neví o tom, že výpůjční dobu si lze prodloužit nejen osobní návštěvou knihovny či telefonem, ale i prostřednictvím e-mailu. Stačí napsat na níže uvedené e-mailové adresy jednotlivých oddělení ŠK své čtenářské jméno a nejlépe i evidenční číslo čtenáře a pracovník knihovny vám odpoví, zda lze dokumenty prodlovat.

Každé oddělení knihovny má svůj e-mail:

Oddělení pro dospělé: pujcovna@knih-st.cz

Dětské oddělení: milada.samcova@knih-st.cz

Čítárna a hudební oddělení: jaroslava.vokacova@knih-st.cz

Pobočka za parkem: alena.hrdlickova@knih-st.cz

Informační centrum NO a EU a ekopradna: ivana.jonova@knih-st.cz

Meziknihovní výpůjční služba: marta.hessova@knih-st.cz

4. informace o akcích ŠK

Šmidingerova knihovna pořádá mnoho kulturních, zábavných či vzdělávacích akcí, procházek, výletů apod. Informace o nich lze získat na webových stránkách knihovny nebo vám informace o nich mohou chodit pravidelně na váš e-mail. Stačí se domluvit přímo s pracovníky ŠK nebo napsat na některý z uvedených e-mailů.

ŠK a ČSOP zvou dospělé i děti:

- k účasti na akci **Paměť strakonických stromů**. Informace v květnovém čísle. Otevírací doba: PO a ČT 13 – 18, ST 8 – 12.
- v neděli 13. 7. 2008 na **přírodovědný výlet s panem Františkem Langmajerem za starými tisy na Prachaticko**. Sraz je v 7.55 před strakonickým nádražím. V 8.04 jede vlak do Chrobol (s přesedáním v Číčenicích). Půjde se po pěšinách do Lažického, Frantol a na zastávku Rohanov, odkud jede vlak (např. ve 14.28, 16.28 nebo 20.28). Minimální délka trasy je 11 km, po dohodě je možno ji prodloužit.
- podle možnosti budou případně pořádány **kratší přírodovědné procházky**. Informace získáte prostřednictvím knihovny a na www.csop-strakonice.net.
- Půjčovna pro děti a dospělé v pobočce Šmidingerovy knihovny v Husově ulici čp. 380 pořádá v době prázdnin a v září **burzu námětů na cestování**. Zájemci mohou v půjčovně době přinést stručně zapsané body k výletům, které by chtěli doporučit, a při té příležitosti si přečtou zápisy shromážděné od ostatních účastníků akce.

TATÍNKU, KUP MI KONÍČKA... aneb S čím si hráli naši předkové

Na závěr letošní výstavní sezony připravuje Muzeum středního Pootaví ve Strakonici výstavu historických hraček. Malé nahlédnutí do doby o jednu až několik generací zpět připomene dětský svět od poloviny 19. století až přibližně do 60. let století minulého.



Foto: Archiv MSP

Hračky, stejně tak jako jiné dobové předměty, spolehlivě odrážejí svou dobu, myšlení i kulturu a technické vymoženosti, zároveň však i postavení dětí ve společnosti a způsob jejich výchovy.

Na výstavě se budou moci návštěvníci seznámit s půvabným světem panenek, s jejich pokojíčky a kočárky, s klíčovými světem autíček, pistolek, různých stavebnic a skládaček.

Ve výběru budou hračky z různých materiálů, průmyslové i ruční výroby. Základ expozice tvoří výpůjčky ze sbírek jihočeských muzeí. **Pro atraktivitu výstavy se ale obracíme i na vás – pravidelné návštěvníky a příznivce muzea – kteří jste již mnohokrát pomohli zápůjčkami zajímavých předmětů.** Určitě se v každé domácnosti najde některá zajímavá hračka, děděná z generace na generaci. Zajímá nás především vše související s panenkami (pokojíčky, kočárky, panenky samotné), různé zajímavé stavebnice a skládačky, dřevěné hračky, houpací konfíci atp. Také různá vozítka pro nejmenší – minikoloběžky, autíčka aj.

Pokud vás toto téma zaujme a máte doma něco z vyjmenovaných věcí a jste je ochotni zapůjčit, kontaktujte prosím kurátorku výstavy Janu Šilhanovou (e-mail: Jana.Silhanova@muzeum.strakonice.cz nebo tel.: 383 321 537) nejpozději do konce srpna 2008.

Výstava se uskuteční v kapitulní síni strakonického hradu v předvánočním čase – od 29. listopadu do 30. prosince 2008.

Jana Šilhanová, autorka výstavy

Muzeum středního Pootaví ve Strakonici

VÝSTAVY:

Výstavní síň hradu

Marcela Vichrová – obrazy, grafika

Výstava pokračuje do 31. srpna.

Umění Makondů (Afrika) – dřevorezbařské plastiky

Výstava pokračuje do 31. srpna.

Kudy chodil Karel Klostermann

Výstava pokračuje do 31. srpna.

Obrázky z historie a rekonstrukce strakonického hradu

Prodlověná výstava z roku 2007 do 31. srpna 2008.

Zámecká galerie

Adolf Lachman (16. července – 31. srpna)

Vernisáž v úterý 15. července 2008 v 17 hodin.

Premiéra díla mladého umělce – objekty v netradičním a provokujícím stylu.

Tinga, Tinga – tradiční africké umění – obrazy

Výstava pokračuje do 13. července 2008.

Stálá prodejní výstava kmenových autorů galerie (květen – říjen)

Kapitulní síň

Festivalové ozvěny (12. srpna – 15. září)

Mezinárodní dudácké festivaly ve fotografiích Vladimíra Šilhana a Otto Zachára (Maďarsko).



KULTURNÍ AKCE:

Noční prohlídka aneb Obrazy z dějin strakonického hradu

(pátek 11., 18. července a 15. srpna od 20.00, 21.15 a 22.30 hod.)

Historie strakonického hradu a města v hrany scénkách v podání: MSP, DS Čelakovský, SHS Markýz a SHS Vendetta.

Trio con Cante (8. července 2008 od 19.30 hod.)

Zahajovací koncert cyklu Po jihočeských zámcích v kapitulní síni.

(Více informací je na 11. straně)

Rumpálování (2. a 3. srpna 2008)

IX. ročník historických slavností na hradě ve spolupráci s MěKS a společností Al Rašid.

(Blíže informace naleznete na 1. straně Zpravodaje)

Změna programu vyhrazena!

Muzeum a výstavy jsou otevřeny: denně mimo pondělí 9 – 17 hod.

Zámecká galerie otevřena: Út – Pá 9 – 17, So 9 – 13, Ne 13 – 17 hod.

Areál vodního mlýna v Hoslovicích otevřen: Út – Pá 13 – 17, So, Ne 10 – 17 hod.

Kontaktní adresa:

Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice

tel.: 383 321 537, fax: 383 333 391

e-mail: muzeum@strakonice.cz

<http://www.muzeum.strakonice.cz>



STARZ STRAKONICE

ČERVENEC 2008

Letní areál bude v červenci v provozu denně od 10.00 do 20.00 hodin (pokud bude nepříznivé počasí, bude letní areál uzavřen a provoz pro veřejnost bude v krytém bazénu. V případě, že si návštěvník nebude jistý, zda se plave venku nebo uvnitř, může si tuto informaci zjistit na tel. číslech: 383 321 792, 383 324 209. I letos se v letním areálu uskuteční několik soustředění sportovních oddílů. Proto prosíme návštěvníky, aby sledovali informační tabuli u vstupu do areálu, kde bude vždy napsán rozpis časů a drah vyhrazených pro tréninky.

Martin Walter, vedoucí plaveckého stadionu

PROVOZ PLAVECKÉHO STADIONU A SAUNY V ČERVENCÍ 2008

V případě nepříznivého počasí bude otevřen krytý bazén.

Sauna je mimo provoz, bude otevřena pouze v případě dlouhodobého nepříznivého počasí.

LETNÍ AREÁL v provozu pondělí – neděle 10.00 – 20.00 hod.

SPINNING® centrum TONY



SPORTOVNÍ HALA TJ ČZ



ZVEME VÁS DO AUTORIZOVANÉHO

SPINNING® centra

Časový rozvrh jednotlivých lekcí:

Pondělí

17.30 - 18.30 18.45 - 19.45 20.00 - 21.00

Úterý – Čtvrtek

16.15 - 17.15 17.30 - 18.30 18.45 - 19.45
20.00 - 21.00

Pátek

16.15 - 17.15 17.30 - 18.30 18.45 - 19.45

Sobota

15.45 - 16.45 17.00 - 18.00

Neděle

10.00 - 11.00 16.00 - 17.00

Dopolední PO, ST, PÁ od 10 do 11 hod., dle zájmu klientů

Na lekce je nutná rezervace předem!

Veškeré informace a rezervace:

*přímo na baru ve fitness „Sportovní hala“
nebo na tel. č.: 737 611 166.*

Otevírací doba fitness „SPORTOVNÍ HALA“ (červenec):

- možnost osobního trenéra
- individuální tréninkový program

Po – Čt 09.00 – 12.00 13.00 – 21.00
Pá 09.00 – 12.00 13.00 – 20.00
So 15.00 – 20.00
Ne 09.00 – 12.00



Těšíme se na vaši návštěvu.

VÝJIMKY:

SOUSTŘEDĚNÍ SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

30. 6. – 10. 7. 2008

FKSP Brno – plavci

1. 7. – 6. 7. 2008

SK Neptun

– akvabely

2. 7. – 9. 7. 2008

Sportovní gymnázium Brno

– plavci

13. 7. – 2. 8. 2008

Kontakt bB

– vozíčkáři

STARZ Strakonice,

Na Křemelce 512,

386 01 Strakonice

e-mail: starz-st@quick.cz,

web: www.starz.cz

Změny programů vyhrazeny!

FITNESS:

PLAVECKÝ STADION

PO – PÁ 8.00 – 12.00 13.00 – 19.30

SO zavřeno

NE zavřeno

SPORTOVNÍ HALA

PO – PÁ 9.00 – 12.00 13.00 – 21.00

SO 15.00 – 20.00

NE 9.00 – 12.00

- tvorba tréninků a tréninkových plánů
- možnost využití služeb osobního trenéra 737 611 166

ZIMNÍ STADION

PO – ČT 9.00 – 12.00 15.00 – 21.00

PÁ 9.00 – 12.00 15.00 – 20.00

SO 15.00 – 18.00

NE 10.00 – 12.00 15.00 – 18.00

- základní instruktáž, 602 438 043
- individuální cvičební plán
- solárium, výživové poradenství
- tvorba jídelníčků, privat masáže
- výhodné podnikové permanentky

Ceník plaveckého stadionu (letní areál) STARZ Strakonice

	Čas příchodu	
	od 10.00 hod.	od 15.01 hod.
Děti do 3 let (včetně)	zdarma	zdarma
Děti od 4 do 15 let (včetně)	60,- Kč	50,- Kč
Osoby starší 15 let	70,- Kč	60,- Kč
Osoby s průkazem ZTP	30,- Kč	30,- Kč
Osoby s průkazem ZTP/P	zdarma	
Rodina 2 dospělí + 1 dítě (do 15 let)	platí 2 dospělí	
Rodina 2 dospělí + 2 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 1 dítě	
Rodina 2 dospělí + 3 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 2 děti	
Hromadná vstupenka (školy, tábory, sportovní oddíly) platí po celý den vstupné jako od 15.01 hod.		
Rodinné vstupné platí v případě, že rodiče nevyužívají některou z dalších slev (permanentní vstupenka, bodová vstupenka, legitimace pro volný vstup)!		
Permanentní vstupenky – děti od 4 do 15 let (včetně) – osoby starší 15 let	500,- Kč / 10 návštěv	
	600,- Kč / 10 návštěv	

nejvýhodnější
AUTOBATERIE
pro vás

Autek autodíly
telefon 383 335 966

Nové, nabité, vysoce kvalitní

Ah (12v)	cena pouze
44	1373 Kč
54	1599 Kč
66	1899 Kč
74	2199 Kč

Uvedené ceny jsou s DPH.

Rádi Vás přivítáme v NOVÉM centru cestování a zájezdů.
U Sv. Markéty 58
Strakonice
(pod Českou spořitelnou)

značková káva k posezení nad katalogem
+dárek ke každému zájezdu

...dovolte si dovolenou®



Strakonice, Palackého náměstí 91
Tel.: 383 387 328, mob.: 736 682 684
E-mail: m.toman@realitygregor.cz
www.realitygregor.cz
člen asociace realitních kanceláří ČR

PRODEJ, PRONÁJEM VŠECH NEMOVITOSTÍ

- Pro velký zájem klientů hledáme byty k prodeji a k pronájmu
- Vyřizujeme výhodné hypoteční úvěry

STAVEBNÍ SPOŘENÍ

Přijďte si pro dárek ke stavebnímu spoření – MOBILNÍ TELEFON

Stavební spoření se státním příspěvkem je nejvýhodnější finanční produkt na trhu.

Máte již založeno stavební spoření – nevádjte přijďte!!!
Nemáte ještě stavební spoření – přijďte určitě!!!

Pokud Vás zajímají další informace, neváhejte přijít či zavolat.
Kancelář: Budova ČSAD autobusové nádraží Strakonice, kancelář č. 802 (v přízemí vedle informací), tel.: 604 387 672, 775 724 111, 774 724 112
* CČ 400 000 Kč

CENTRUM KOMPLEXNÍ PÉČE MUDr. Chvalové

- trvalá úprava váhy, vhodné i pro vyšší nadváhu
- úprava stravovacích návyků
- cílená výživa pro sportovce
- prevence civilizačních chorob bez použití léků
- instruktážní poradenství péče o pleť a lícení

Konzultace Centrum MUDr. Chvalové, tel.: 605 101 667

POVINNÉ RUČENÍ

Osobní automobily

do 1000 cm ³	1125*,- Kč
1000 cm ³ do 1250 cm ³	1375*,- Kč
1250 cm ³ do 1350 cm ³	1525*,- Kč
1350 cm ³ do 1650 cm ³	2100*,- Kč
1650 cm ³ do 1850 cm ³	1740**,- Kč
1850 cm ³ do 2500 cm ³	2260**,- Kč
nad 2500 cm ³	4975*,- Kč

* produkt Sporopov se 40% bonusem a 10% extrabonusem, zohledňuje region, stáří vozidla a věk pojistníka

** bonus 40%, zohledňuje stáří vozidla, věk pojistníka, výkon motoru do 50 kW

Kanceláře: Budova ČSAD autobusové nádraží Strakonice, kancelář č. 802 (přízemí vpravo vedle informací), tel.: 775 724 111, 774 724 112, 604 387 672
Bezděkovská 30, Obchodní dům Labuť (bývalá prodejna Bytservisu), tel.: 383 387 260, 777 037 046, 602 534 170, 776 812 697

www.euroautomobil.cz

Škoda Octavia
a další automobily
až o 30 % levněji.

Chcete výhodněji udržovat své auto?

VÝFUKY

NYNÍ U NÁS SE SLEVOU AŽ 40 %

Autek autodíly • tel.: 383 335 966
autek@volny.cz • www.autek.cz



Psí škola Sírius Horažďovice

zve všechny zájemce na

Kurz dobrého chování a agility pro všechny psy a pejsky

Začínáme dne 8. července 2008 v 17.00 hod.

Přihlášky a informace na tel.: 728 963 083 (pí Krásná)
nebo www.sirius.zaluzi.cz

POZOR NOVĚ OTEVŘENA !

SOLNO-JÓDOVÁ JESKYNĚ

STRAKONICE - U Markéty (naproti hlavní poště, vedle hodinářství)

- Blahodárné účinky soli z mrtvého moře a himalajské soli.
- Prvky tvořící mikroklima - jód, draslík, vápník, železo, sodík, zinek.
- Napomáhá proti nervozitě, únavě, snížení imunity organismu.
- Nemoci oběhového ústrojí, vysoký krevní tlak, srdeční choroby a po infarktu.
- Choroby dýchacího ústrojí - astma, alergie, chronické záněty průdušek.
- Choroby nosu, hrtanu hrdla, dutin, zažívací ústrojí, žaludeční vředy.
- Dermatologické choroby typu lupenky kůže, regeneraci pleti.

- PRODEJ SOLI, BAHNA A KOSMETIKY Z MRTVÉHO MOŘE
- SOLNÉ LAMPY A SVÍCNÝ

- možnost zakoupení permanentky
- dítě do 6 let zdarma v doprovodu dospělé osoby
- skupinové slevy, dětský koutek v jeskyni

prvních 5 dní ZDARMA!



otevřeno denně 9 - 20 hod www.solnajeskyne-strakonice.cz
objednávky a informace na tel.: 721 262 150

Drobné zoologické zajímavosti Strakonice a okolí (4)

Ptáci a strakonická sídliště

V tomto článku bych rád pohovořil o kavkách a rorýsech, které vidáme ve Strakonici často a to nás svádí pokládat je za běžné se vyskytující druhy. Ve skutečnosti jsou jejich početní stavy v naší republice silně ohroženy.

Kavka obecná (*Corvus monedula*) přežívá ve staré zástavbě našeho města. Sbírá potravu výhradně na zemi a ta se skládá z žízá, plžů a hmyzu. Kromě toho se kavky také přizpůsobily spolu s kachnami na tom, co dostanou od lidí. Tak je můžeme potkat např. v trávnících Ellerovy ulice, na březích soutoku Otavy a Volyňky nebo v okolí ulice Kochana z Prachové. Strakonice jsou u nás jedním z mála měst, které kavku obecnou hostí. Přitom v minulosti byla jedním z běžných ptáků chovaných často i v domácnostech. V zimě ji spatříme ve Strakonici častěji než nyní v létě, kdy se zřejmě pokouší zahnízdit mimo město. Při dostatečném počtu doupných stromů se jí to může podařit. Jedná se o druh, který původně osidloval krajinu mimo lidská sídla. Postupem času se přizpůsobil soužití s člověkem a přestěhoval se do lidských aglomerací. Zde našel dostatek potravy a hnízdní příležitosti. Poslední dobou se tyto možnosti ve městech zhoršily, protože staré komíny mizí, výklenky při dnešních stavebních technologiích zanikají a přístup na půdy je chráněn zejména proti holubům pletivem nebo drátěnými ježky.

Dalším z ohrožených druhů našeho ptactva je rorýs obecný (*Apus apus*). Je u nás hostem, který přilétá koncem dubna či začátkem května do Strakonice z Afriky. Zprvu se objeví jen v jednom šesti až osmičlenném hejnu, později se počet hejn zvýší na několik, každé z nich až o 20 jedinců. Krátce po prvních přiletech městem začne rorýs hledat místo pro zahnízdní. Původně osidloval tento druh pukliny ve skalách a případně dutiny v doupných stromech, později se z nedostatku takových míst přeorientoval na lidská sídliště. Začaly mu vyhovovat naše často zatracované panelové domy, kde nalezl hnízdní místa ve větracích otvorech atik, v dilatačních mezerách a jiných šterbínách. Zde naklade vejčka a po 20 dnech se vyhlíhnou mladí rorýsové. Ti opustí hnízdní dutinu zhruba po 40 dnech. Dospělí ptáci pro ně shánějí potravu - nejčastěji dvoukřídlý hmyz a drobné pavouky.

Problém s hnízdním rorýsů nastává tehdy, když se rozhodneme dům zateplit. Pokud se tak stane bez ohledu na to, co nám létá nad hlavou, je více než pravděpodobné, že jsme si nad svým stropem vytvořili hřbitov. Kromě rorýsů jsou zde často zazděni i jiní ptáci, např. „obyčejní“ vrabci domácí (*Passer domesticus*), rehkové domácí (*Phoenicurus ochruros*) nebo sýkory koňadry (*Parus major*). Stejný osud potkává i netopýry, vyskytující se v našich „panelových hnízdištích“ v několika druzích, o jejichž přítomnosti nemáme často ani tušení. Stejně tak jsou mezi lidmi nedostatečně rozšířené vědomosti o tom, že hnízdní takovýchto obyvatel nenarušuje ani odvětrávání dotyčných prostor, ani nepředstavuje pro člověka nebezpečí nějaké náklady. Ta hrozí spíše od hmyzu, takže bychom měli ptactvu a netopýrům poděkovat za jeho likvidaci.

Zde bych čtenáře tohoto článku odkázal na několik webových adres, např. www.policka.cz (nabídka „životní prostředí“) nebo www.mos-cso.cz. Podobné materiály jsou k nahlédnutí na odboru životního prostředí MÚ Strakonice nebo ve strakonickém Šmidingerově knihovně (v pobočce v Husově ulici č. 380).

Důležitý je ale především přístup samotných obyvatel zateplováných domů, respektive stavebních firem, zejména pokud již zateplení probíhá a rorýsi již hnízdí. Zde je nutno vletové otvory ponechat volné a stejně tak i prostor v jejich blízkém okolí, aby se ptáci nebáli a také aby měli dostatek místa k manévrování při přeletu k hnízdu. Dále je potřeba přerušit provádění prací alespoň brzy ráno a v podvečer a vletový otvor v izolačním materiálu vyložit trubkou s původním průměrem. Okraje vletového otvoru by měly být zdrsňené. Ještě lépe je se zateplením „hnízdnic“ domů nezačínat od konce dubna do poloviny srpna a při dokončení prací ponechat dutiny odkryté, i když rorýsi již dávno odlétli. Příští rok se vrátí. Situaci s rorýsy není možno podceňovat, protože takřka každé strakonické sídliště má dům, kde tento druh hnízdí. Navíc se balkony, lodžie a okenní římsy stávají místem pro hnízdní vlaštovek obecných (*Hirundo rustica*) nebo jiříček obecných (*Delichon urbica*). Blížší informace k problematice sídlišť, zateplování, rorýsů a jiných ptáčích se dozvíte na výše zmíněných webových adresách. Při dodržení stavebních zásad uvedených v citovaných materiálech se nám rorýsi odmění svými akrobatickými kousky ve vzduchu (patří mezi jedno z nejrychlejších ptáků), sběrem hmyzu a zaplněním vzdušného prostoru typickým pokřikem, později se můžeme potěšit pohledem na bujarou rorýsí omladinu. Určitým řešením pro zvýšení hnízdních příležitostí v přírodě i obcích je možnost náhradního zahnízdní v budkách, rorýsovnících. Ty je možno vyrobit např. podle metodiky ČSOP č. 20 Ptáci budky a další způsoby zvyšování hnízdních možností ptáků, Petr Zasadil, Praha ČSOP 2001.

Závěrem bych chtěl podotknout, že kavka obecná a rorýs obecný spadají podle vyhlášky MŽP 395/1992 Sb., mezi zvláště chráněné živočichy s různým stupněm ohrožení, a tudíž chování v zajetí, rušení, zraňování nebo usmrcování těchto druhů ptactva, jakož i ničení jejich sídel a biotopů není ze zákona dovoleno. Mimo jiné nás k zamyšlení nutí i nedávno prováděný výzkum ptactva, kdy vědci z celé Evropy konstatovali, že současný stav ptáčích druhů se snížil o 14 % za posledních 26 let. Mohlo by se zdát, že to není mnoho, ale ve skutečnosti se jedná o úbytky, které jdou u běžně se vyskytujících ptáků do milionů. Přitom výzkum ornitologů nasvědčuje tomu, že nejde jen o úbytek ptactva, ale stejně je postižen i výskyt motýlů nebo jiných bezobratlých.

Vilém Hrdlička

ČSOP Poznej a chraň!

Květen svědčil basketbalovému mládí

Prvním úspěchem je již téměř tradiční účast na přeborech ČR, kde letos skončily starší dorostenky s bronzovou medailí. Zahanbit se nedaly ani starší žačky, přivezly si také bronz z přeboru ČR a za své krátké působení pod koši mají již třetí medaili z přeborů ČR.

Na přeborech startovaly i žačky mladší, jejich šesté místo je slibné a je také určitým překvapením, neboť jejich herní zkušenosti jsou zatím v plenkách.

Mezi úspěchy patří i účast ve finálové skupině nejmladších žaček v oblastním přeboru, kde bojovaly s píseckými a budějovickými chlapci.

Nejúspěšnějšími střelkyněmi byly: mladší žačky - M. Stará a D. Kušlitová v dorostu starším, M. Kúsová a K. Ovsíková v mladším, ve starších žačkách K. Kuncipalová a M. Kotorová, v mladších žačkách E. Vondrysová a M. Vápenková a v minidivkách nejmladších D. Baureová a M. Šídllová. Nejlepší střelkyně z Běčka dorostenek je M. Sýkorová se 446 body.

Dalším úspěchem je podíl na reprezentaci ČR. V přípravě hráček do 20 let je L. Baláková a v přípravě juniorek je M. Stará, oba týmy budou v letošním létě startovat na mistrovství Evropy. Samotná účast mezi šestnáctkou nejlepších hráček v příslušné věkové kategorii je potvrzením kvality činnosti celého klubu a nejen těchto hráček, ale také domácích týmů, kde hráčky hrají.

Potvrzením jsou i školské přebory. Do finále přeboru ČR sportovních tříd postoupila ZŠ Poděbradova a stejně tak do finále postoupila ZŠ Čelakovského, kde naopak startují školy bez specifického sportovního zaměření.

A perlička navíc. Jitka Hradská se stala střelkou rekordmankou klubu, jako jediná žena překonala v mistrovských zápasech hranici 4.000 bodů. To vše v dresu žen jako členka týmů 1. i 2. ligy, stejně jako dnes v oblastním přeboru. Dala v mistrovských zápasech 4.052 bodů, jako žačka 237 a jako dorostenka 1.310, to činí celkem neuvěřitelných 5.599 bodů. Takže není perličkou, ale doslova střelkou perlu klubu.

BAKETBALOVÝ KLUB na závěr sezony potvrdil svou dlouhodobou kvalitu přípravy mládeže a připomíná, že vždy má otevřeny dveře všem dětem, které chtějí navázat na tuto tradici a dobře reprezentovat naše město.

MVDr. Miroslav Vondříčka

Mistr světa v závodech na autodráze je ze Strakonice



V termínu od 6. do 9. června probíhaly ve Strakonici závody v autodráze pod názvem Grand prix České republiky, kterých se zúčastnilo 20 závodníků z České a Slovenské republiky. Celorepublikové závody uspořádal zdejší automobilářský klub, který působí pod Domem dětí a mládeže Strakonice (dále jen DDM) v prostorách bývalé mateřské školy v ulici Ellerova. Závodní dráhu si postavili členové místního klubu vlastními silami za drobného finančního příspěví DDM. Na největším okruhu v Jihočeském kraji, dlouhém 35 metrů s osmi závodními drahami, v současnosti trénuje 10 závodníků ve věku od 7 do 50 let. Mezi nimi také dvacetiletý Miroslav Vadlejch, mistr světa a několikanásobný mistr České republiky. „Míra je naším vedoucím automobilářského kroužku již druhým rokem,“ uvádí Mgr. Iva Šrámková, ředitelka DDM. Úspěšného závodníka jsme požádali o rozhovor a bylo to milé setkání s neuvěřitelně skromným a příjemným člověkem.

Snad všichni kluci, kteří kdy viděli závody na autodráze, si je oblíbili. Kdo vás k tomu sportu přivedl a od kolika let se mu věnujete?

K dráhovkám mě přivedl tatka, který kdysi také závodil. Začal jsem s tím už v pěti letech.

Co všechno obnáší stát se mistrem světa a co byste doporučil mladým začínajícím zájemcům?

Tak jako v ostatních sportech potřebujete štěstí, zkušenosti, které se dají získat převážně při závodění, pilnou přípravu a trpělivost. Jezdit na vrcholu je potom i dost finančně náročné.

Jste studentem Západočeské univerzity. Jak se vám daří skloubit přípravu do školy s náročnou přípravou na závody?

To už je horší. Jak autíčka, tak škola, jsou časově náročné, ale zatím to naštěstí stíhám. Navíc mi škola přinesla několik nových poznatků, které jsem uplatnil v modelářství.

Pro vysokoškoláky brzy začnou letní prázdniny. Jak se je chystáte trávit?

Na prázdniny se strašně těším, i autíčka budou mít „prázdniny“, protože v červenci a srpnu nejsou žádné důležité závody. Tak pojedu na týden k moři. Po návratu se budu věnovat přípravě, také nás čeká rekonstrukce dráhy. Bojím se, že prázdniny budou příliš krátké.

Kterého úspěchu si nejvíce ceníte? A co vás na závodním poli čeká?

Je to jednoznačně nedávno získaný titul mistra světa, ale i osmé místo na mistrovství světa v roce 2006 a 13 titulů mistra České republiky. Cením si každého úspěchu a z neúspěchu se snažím poučit. Nyní budu mít dva domácí závody. Už se na ně moc těším.

Kam můžeme přijít fandit?

Fandit můžete přijít k nám na dráhu, která je v bývalé školce v Ellerově ulici. Závody se konají 5. 7., a pokud by měl někdo zájem, tak vedu i kroužek, který je každé pondělí (mimo prázdnin) od 18.00 hod. na dráze. Každý je vítán!

Děkujeme za rozhovor a upřímně se radujeme z dosažených úspěchů. Je naším společným přáním, aby se panu Miroslavu Vadlejchovi podařilo obhájit titul mistra světa v závodech na autodráze, který se příští rok uskuteční v Sao Paulu v Brazílii. K titulu mistra světa dodatečně gratulujeme.

Mgr. Marie Tůmová, PR, foto: Archiv M. Vadlejcha



Mateřské centrum Beruška

Bezděkovská čp. 216, Strakonice, naproti poliklinice

PROGRAM NA ČERVENEC A SRPEN 2008

Otevřeno je JEN středa a čtvrtek od 9.00 do 11.30 hod.

Pravidelný program

STŘEDA – volná herna pro starší děti (2 a více let)

ČTVRTEK – volná herna pro mladší děti

Mimo pravidelný program:

30. srpna 2008 od 14.00 hodin

BERUŠKA VE STANU aneb SBAL PRÁZDNINY DO STANU

Pokus o vytvoření rekordu v postavení co největšího počtu stanů v jeden okamžik na jednom místě!

Přijďte podpořit Mateřské centrum Beruška s vlastním stanem nebo jakýmkoliv plachtovým příbytkem na prostranství pod Hvězdou.

Doprovodný program – skákací hrad, opékání vuřtů...

Těšíme se na setkání s vámi!

předsedkyně MC – Jitka Vápeníková 603 436 326

koordinátorka MC – Monika Zíková 777 943 259

mberuska.strakonice@seznam.cz

www.mberuska.wz.cz

DDM Strakonice přeje všem dětem krásné prázdniny!



DDM Strakonice

Nabídka kroužků pro další školní rok (včetně přihlášek) bude k dispozici v budovách DDM koncem měsíce srpna.

Jediná volná místa na tábor nabízíme na příměstském táboře ve Volyni v týdnu od 14. 7. – 18. 7. 2008. Zajímavý program bude probíhat denně od 8 do 16 hodin, obědy jsou zajištěny. Informace: Mgr. Iva Šrámková, tel.: 724 154 004.

Děkujeme všem externím zaměstnancům za kvalitní a obětavou spolupráci, členům vodáckého kroužku a breakdance za pomoc na stanovištích v parku při oslavě Dne dětí a také všem přátelům DDM za veškerou podporu naší činnosti.

Základní umělecká škola Strakonice Kochana z Prachové 263

Tel./fax: 383 332 635 • E-mail: zus-strakonice@cmail.cz

První setkání žáků s učiteli v novém školním roce proběhne 1. týden v září. Podrobný rozpis setkání včetně rozvrhu PHV a HN bude vyvěšen venku na vývěsce na budově v ul. Kochana z Prachové a rovněž bude uveřejněn na <http://zus.strakonice.cz>

Pracovníci ZUŠ přejí všem žákům a jejich rodičům příjemné prožití prázdnin, krásné počasí a zajímavé naplnění volných chvil.



STRAKONICE

Pokud jste se s námi zúčastnili cyklistického zahájení letošní strakonické turistické sezony, navštívili jste již i nově otevřený vodní mlýn v Hoslovicích a nenechali jste si ujít ani pochod Po stopách Švandy dudáka po okolí Strakonice a toužíte po dalších výletech, nabídneme vám v našem městském informačním centru turistické mapy i s náměty na výlety nejen po jižních Čechách a Šumavě.

Nově v naší nabídce naleznete mapy i s pohlednicemi a popisem nejkrásnějších jihočeských míst. Na cestách určitě oceníte i aktuální podrobné knižní průvodce nejen po naučných stezkách a jako dárek a pozvánku pro vaše přátele vám můžeme nabídnout nové upomínkové obrazové publikace v různých jazykových mutacích.

Aktuální přehledy o kulturních a sportovních akcích naleznete na našich stránkách www.strakonice.net nebo na www.otavskaplavba.cz.

Milovníky Šumavy určitě potěšíme novými publikacemi unikátních fotografií Jana Kavaleho s tématy šumavských chalup, rozkvetlé Šumavy a stromů a lesa. Na svých fotografiích zachytil nespoutanou ryzi šumavskou krajinu, která s původními horskými chalupami vybízí k zastavení a zamyšlení nad přírodou, která v tomto případě je rozhodně tvůrcem lásky a úcty. Dětem můžete při výletech vyprávět pohádky z našich knih Pohádky ze šumavských lokálek nebo Šumavské pohádky, pověsti a báje.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Eva Janochová, MIC Strakonice

Holandské dny ve Strakonici pro děti i dospělé

Sportovní, zábavné, soutěživé a naučné dny 20. 7. – 27. 7. 2008

Každý den na hřišti Dukelské základní školy:

15.00 Maňáskové divadlo, soutěže a hry

16.30 Biblický příběh

17.00 Sportovní utkání (volejbal, basketbal), Den Holandské královny, Street dance, Strakonický Šestiboj, Kočičí molo a další

V Klubu Mana – Zvolenská 918, Strakonice:

Každý den od 20.00 Večerní zamyšlení např. na téma: Manželství, šťastně spolu, dokud nás smrt nerozdělí. Nejsi úspěšný? Změň to! • Pomáhat jeden druhému. Hodnota peněz • Jak se oprostít od nepřátel

9.00 Bohoslužba s řečníky z Holandska

20. 7. na téma – Boží sen pro Strakonice

27. 7. na téma – Boží sen pro Tebe

Pořádá Athletes in Action z Holandska a Klub Mana, Strakonice

Podrobný program najdete na www.klubmana.cz



Koncertní cyklus Po jihočeských zámcích opět ve Strakonici



V průběhu letošních prázdninových měsíců, vedle jiných festivalů vážné hudby, zazní v jižních Čechách i cyklus komorních koncertů Po jihočeských zámcích. V 5. ročníku tohoto projektu se uskuteční od 8. července do 22. srpna celkem 5 koncertů.

V zahajovacím koncertu vystoupí v úterý 8. července od 19.30 hod. v kapitulní síni strakonického hradu soubor Trio con Canto (K. Sečanská – Novotná – soprán, R. Pacourek – klarinet, M. Rezek – klavír) a jako host tenorista R. Škoda, sólista Hudebního divadla v Karlíně. Tímto koncertem se cyklus koncertů Po jihočeských zámcích vrátí do Strakonice po několika letech, jelikož 18. 6. 2004 zde proběhl zahajovací koncert 1. ročníku tohoto koncertního cyklu.

Další letošní koncerty se uskuteční na zámcích Nové Hradky, Třeboň, Jindřichův Hradec a Lnáře a vystoupí na nich renomovaní umělci, jako kytarista Štěpán Rak s Alfrédem Střejčkem, Pražské kytarové kvarteto či Písecký komorní orchestr.

Zátitu nad celým cyklem koncertů Po jihočeských zámcích převzal hejtman Jihočeského kraje pan RNDr. J. Zahradník a koncerty ve Strakonici a Lnářích zařadil senátor PČR pan Ing. J. Kalbáč.

Rád bych vás pozval nejen na zahajovací strakonický koncert, ale i na další koncerty celého cyklu Po jihočeských zámcích. Věřím, že tyto koncerty zpestří kulturní nabídku nejen ve Strakonici, ale v celých jižních Čechách. Robert Pacourek, www.pojihocekskychzamecich.net, www.robertpacourek.cz

5. ročník cyklu koncertů Po jihočeských zámcích:

Strakonice – kapitulní síň – 8. 7. v 19.30 – Trio con Canto + R. Škoda

Nové Hradky – 26. 7. v 19.30 – Trio con Canto

Třeboň – 7. 8. v 19.30 – Štěpán Rak + Alfréd Střejček

Jindřichův Hradec – 13. 8. v 19.30 – Pražské kytarové kvarteto

Lnáře – 22. 8. v 19.00 – Písecký komorní orchestr + sólisté

Vendetta
skupina historického šermu

Vás zve na:
Romantické odpoledne na zámku ŠTĚKEŇ

- * Šerm a palné zbraně - SHŠ Vendetta *
- * Pohádka - DS Čelakovský * Žonglér *
- * Kouzla a čáry - Waldini * Historické hry *
- * Orientální tanec - Šenaj Azhar al Rashid *

26. července 2008 od 16:00 hod

Štřípky ze železniční historie

V letošním roce si připomínáme 140 let od příjezdu prvního vlaku do Strakonice. Na stránkách Zpravodaje vás seznamujeme se zajímavostmi z této bohaté historie. Rád bych poděkoval všem čtenářům za jejich ohlasy a připomínky. Velmi zajímavá byla například zpráva od bývalého správce provozu vlečky ČZ Stanislava Vráblíka, které jsme využili a v dnešním vydání vás chceme seznámit s historií vleček.

V důsledku počátku provozu na Dráze císaře Františka Josefa byla nakládka a vykládka zboží prováděna výhradně ve stanici. Jednotlivé podniky a firmy dovážely své výrobky do skladiště, ze kterého byly nakládány do železničních vozů. Obdobně byl odvážen došlý stavební i výrobní materiál, odvoz zabezpečovali místní povozníci. Jedinou výjimkou je kmenové dříví, které je z vagonů shazováno u Podskalí ze svahu a jako vory pak plaveno po Otavě. V roce 1895 je odbočkou ze staniční koleje vybudována vlečka firmy Tobíase Freye, kterou využívají také Lesní správa schwarzenberské společnosti, Akciová společnost továrna na fezy a měšťanský pivovar.

S připojením tratí do Vimperka a Blatné bylo nutno zajistit i rozšíření míst pro nakládku a vykládku. Nádraží ve Strakonici se tak rozrostlo o nová skladiště zboží, nakládací rampu a v roce 1912 i o vlečku patřící Pošumavským závodům

pro impregnaci dřeva. Záhy po sobě bylo uvedeno do provozu několik dalších vleček. Vlečka velké kruhové cihelny později slouží i k dovozu uhlí pro město. V sousedství těchto prostor měla vlečku i parní pila a velkoobchod dřívím Hodek a na vimperské trati vlečka Hospodářského družstva. V roce 1919 je kolejištěm připojeno i skladiště firmy Bratři Hoffmanové. Dne 5. června 1925 byla uvedena do provozu vlečka Akciové společnosti na výrobu fezů u zastávky Strakonice hrad (staré Fezko). Zastávku ani vlečku již neuvídíte, ale vrata, kterými do továrny železniční vozy zajižděly, jsou tu dodnes.

V roce 1929 byl zahájen provoz na vlečce v záložní elektrárně města a dne 18. června 1940 vzniká v podniku Česká zbrojovka, a. s., v Praze, továrna Strakonice, vlečka staršího data, neboť se jedná o plynulý přechod z Pošumavských závodů, dnes nejrozsáhlejší síť strakonických vleček. 28. srpna 1948 byl zahájen provoz vlečky Jihočeské elektrárny, která sloužila k dovozu stavebního materiálu při budování teplárny a dnes je součástí jejího vlečkového kolejiště. V roce 1957 v areálu ČZ vzniká manipulační sklad Lesní správy a dřevo se odváží plných dvacet let. V roce 1963 na tři roky vyčleňuje ČZ

jednu kolej i pro Rašelinové závody Soběslav. Posunovači ze stanice proto museli řadit vozy do ČZ jako pro tři vlečky a to byl při velkém provozu někdy problém, který se v omezeném prostoru těžko řešil. Dalším problémovým místem bývala vlečka do starého Fezka, kde díky velkému spádu často docházelo k projetí uzavřených vrat. Pochopitelně s dobou i potřebou vznikaly další vlečky – Benzina, Mlékárna, nové Fezko, Kovošrot a Silo Radošovice (navazující na kolej z ČZ).

Značný počet vleček, z nich řada už zanikla nebo slouží jinému účelu, svědčí o tom, že železnice na Strakonicku má své letité a nezastupitelné místo.

Stifterův pošumavský železniční spolek Vimperk – Vladislav Šlégr



Zásoby dřeva a pražců na vlečce Pošumavských závodů pro impregnaci dřeva, vřadu Jihočeská zbrojovka.

Foto: Archiv Stifterova pošumavského železničního spolku

100 let organizované kopané ve Strakonici

Tak dlouhá doba utekla od chvíle, kdy byl položen základ ke strakonické kopané. Podívejme se zpátky na její počátek a projdeme se ve třech vzpomínkách až do fotbalové současnosti ve Strakonici.

Na počátku několik mladých hochů, většinou studentů, kteří se scházeli zejména o prázdninách, utvářejí fotbalový kroužek a na zdejších loukách sehrají pár zápasů.

Jejich zápal vede k prohlubování této činnosti a po několika jednáních zakládají na podzim roku 1908 Sportovní klub Strakonice, do jehož čela byl postaven pan Stanislav Böhm, zvěrolékař ve Strakonici, který na ustavující schůzi v hostinci U Podhorských, bývalý Bílý vlk, s nadšením promlouval o úkolech spolku a upozorňoval na povinnosti, které na sebe mladí sportovci berou.

Počátky provázela celá řada problémů, ale vůle překonávat počáteční překážky byla silnější, a tak se každým rokem řady Sportovního klubu rozšiřovaly.

Největší problém, který fotbalisty tížil, bylo získat vhodné hřiště. Nikde je dlouho nenechali, a tak ze Zadního Podskalí šli na dražejovská draha, pak na Jezárka, od blatenského mostu na městské tržiště, až konečně byl získán pěkný pozemek u nádraží, na němž si vybudovali řádné fotbalové hřiště.

První oficiální zápas v kopané se uskutečnil již před ustavující schůzí 8. září 1908 proti SK Vodňany na Podskalí a skončil vítězstvím 9:1 (2:1) a k tomuto zápasu nastoupilo S. K. Strakonice v následující sestavě: Leo Kafka, Podhorský, Barvíř, Císař, Böhm, Lukeš, B. Karta, J. Šašek, Bakule, J. Bolard a Fr. Šašek.

V letech 1909 – 1911 činnost opadla a soustřeďuje se na trénování a neoficiální zápasy. Teprve roku 1912 se zase činnost Sportovního klubu

Strakonice obnovuje. Začínají se znovu hrát zápasy na Zadním Podskalí, ale po výpovědi panem Janusem se přechází na nové hřiště na Jezárkách, na němž se zahajuje 26. – 27. 5. 1912 s S. K. Plzeň dvěma zápasy: 0:0 a 0:7. Rok nato se opět hraje na znovu pronajatém hřišti na Podskalí a zde se odehrálo 16 zápasů (6–2–8). To už bylo utvořeno i B mužstvo mužů a mužstvo starých pánů „Old boys“ a jsou i vydány první klubové odznaky.

V roce 1914 se kopaná stěhuje na nové hřiště na městské tržiště a zde bylo sehráno 14 zápasů (12–0–2) a v kádru se vystřídalo 19 hráčů. Činnost však narušila všeobecná mobilizace dne 26. července 1914 a začátek první světové války.

Roku 1916 byl Sportovní klub oficiálně přeměněn na Sportovní klub Strakonice 1908 na členskou schůzi dne 30. července v hotelu Bílá růže.

Významnou událostí byl v roce 1918 start kompletního mužstva SK Slavia Praha dne 21. července, s nímž jsme prohráli 0:5 / 0:3/. Hrál se tehdy na Šaškově poli v Lipkách. Do Strakonice občas přijížděl pan Josef Bělka z S. K. Slavia Praha, který o prázdninách naše mužstvo trénoval a někdy za nás i hostoval s dalšími hráči S. K. Plzeň, jako Lašek, Kulíšek a Křenek. V tomto roce se S. K. Strakonice 1908 stal řádným členem Českého fotbalového svazu v Praze a byl zařazen do Zápa-dočeské fotbalové župy.

Rok 1920 byl pro S. K. Strakonice velmi významný, podařilo se konečně získat vlastní hřiště Na Medově kaši nedaleko nádraží a první zápas zde byl sehrán 17. října s S. K. Písek, v němž naše mužstvo prohrálo 1:3 (1:1).

Na mimořádné valné hromadě 31. 10. 1921 byl zvolen předsedou klubu pan František Šašek a tuto funkci zastával do roku 1928.

V roce 1926 získalo naše mužstvo titul mistra Jihočeské župy fotbalové a o titul se zasloužili

hráči: Kučera, Bolard, Hrdlička, Krása, Sokol, Vlk, Darebný, Hošek, Raffel, Zajíček, Vojík, Sýkora, Ing. Kovářovic a Malý.

V roce 1929 na valné hromadě jsou schváleny nové statuty klubu, v nichž má každý oddíl svou samostatnost, pouze finanční stránka je společná a předsedou fotbalového oddílu je zvolen pan Antonín Šmejkal, za rok po něm pan Karel Zajíček a v roce 1931 pan MUDr. Oldřich Podrabský.

Až do roku 1937 jsme hráli na předních místech Jihočeské župy fotbalové, kdy v roce 1935 jsme stáli kousek od postupu do divize.

Rok 1938 přinesl oslavy 30. výročí založení klubu. Předsedou byl zvolen pan František Říha a byl jím až do roku 1940.

V roce 1939 se S. K. Strakonice 1908 jako mistr Jihočeské župy probojoval do divize českého venkova a hned v tomto roce se ocitl na 2. místě a v roce následujícím na 3. místě. To chodilo na zápasy 1000 až 1500 diváků a mužstvo hrálo ve složení: Motheil, Karel Chudoba, Štika, Polok, Miroslav Chudoba, Josef Chudoba, Motl, Petřík, Jelínek, František Holman a Krtek. Jarda Petřík přišel z SK Horažďovice a poprvé hrál 25. 8. 1940 a 15. 9. vstřelil svou první divizní branku a svému klubu zůstal věrný až do své smrti.

V roce 1941 divizi českého venkova jsme vyhráli, ale v kvalifikaci o první ligu jsme neuspěli. Fotbalový oddíl vedl Jan Štěr a funkci náčelníka klubu převzal František Říha.

Pohostinsky zde trénoval slavný Josef Bican z pražské Slavia, který jezdil na dovolenou do Sedlice a za náš oddíl odehrál i některé přátelské zápasy. I v období 1942 až 1945 v divizi českého venkova se pohybujeme do 3. místa.

Zpracoval podle almanachů sestavených Janem Štěrem a Janem Malířským a podle vlastního archivu Jan Malířský.